
Nº 115, quinta-feira, 16 de junho de 2011152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011061600152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 15/2008. Nº Processo: 50609000674200637.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 53503652000105. Contra-
tado : CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDAObjeto: Res-
tituição de prazo a partir de 17/05/2011 (inclusive), de 463 ( qua-
trocentos e sessenta e três) dias consecutivos, por interesse da Ad-
ministração, autorizado pelo Superintendente Regional do DNIT/PR,
conforme despacho à (fls.290) datado de 02/06/2011, processo ad-
ministrativo nº 50609.000674/2006-37. Vigência 17/05/2011 a
21/08/2012. Fundamento Legal: Art.57 inciso I e parágr.2º e Art.60 e
61 parágr.único Lei nº 8.666/93, NotaDCAJ/PG de 05/08/96 e cláu-
sula 6ª do contrato. Data de Assinatura: 15/06/2011.

(SICON - 15/06/2011) 393028-39252-2011NE008006

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 173/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 16/05/2011 . OBJETO : PREGÃO ELETRÔ-
NICO Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Ser-
viços de Cobertura de Seguro Total para os veículos pertencentes à
frota da SR-DNIT/PR. Novo Edital: 16/06/2011 das 08h00 às 12h00
e d13h30 às 17h30 . Endereço: Av. Víctor Ferreira do Amaral, 1500
Tarumã - CURITIBA - PR Entrega das Propostas: a partir de
16/06/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/06/2011, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SAMUEL MENA BARRETO PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2011) 393028-39252-2011NE800006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 207/2011

O Pregoeiro Oficial da SR-DNIT/PR torna público aos in-
teressados na Licitação do Edital em epígrafe, cujo objeto é a Con-
tratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Passagens Aé-
reas e Terrestres, Nacionais e Internacionais e Transporte de Docu-
mentos, o Resultado Final. Empresa Vencedora: Distak Agência de
Viagens e Turismo Ltda. Valor Global R$ 189.000,00, representando
um desconto ofertado de 5,69% (cinco inteiros e sessenta e nove cen-
tésimos) sobre o valor estimado. Proc. Adm. 50609.000251/11-84.

SAMUEL MENA BARRETO PEREIRA

(SIDEC - 15/06/2011) 393028-39252-2011NE800006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2011

Número do Contrato: 4008/2006. Nº Processo: 50604001436200516.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 10788628000157. Contra-
tado : DELTA CONSTRUÇÕES SA -Objeto: Prorrogação de prazo
de 180 dias consecutivos, passando o término do Contrato para
16/12/2011. Fundamento Legal: Art. 57, II c/c o parágrafo 4.º do
mesmo artigo da Lei n.º 8.666/93 e parágrafo primeiro da cláusula
sexta do Contrato. Data de Assinatura: 13/06/2011.

(SICON - 15/06/2011) 393029-39252-2011NE800018

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2011

Número do Contrato: 373/2009. Nº Processo: 50610001390201196.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 74871823000129. Contra-
tado : AZAMBUJA ENGENHARIA E GEOTECNIA LTDA. Objeto:
Termo Aditivo de Paralisação/Suspensão de Prazo do Prazo Con-
tratual. Fundamento Legal: Artigo 57, Parágrafo 1º, Inciso III, da Lei
nº 8.666 e suas alterações posteriores. Data de Assinatura:
1 4 / 0 6 / 2 0 11 .

(SICON - 15/06/2011) 393012-39252-2011NE800015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA E ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 250/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa especializada
para prestação de serviços telefônicos de saída e de entrada em
conformidade com o "Plano Geral de Outorgas" da Agência Nacional
de Telecomunicações, para atender a Sedede da SR/DNIT/RO-AC.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/06/2011 de 08h00 às

12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Bejamin Constant 1015
Olaria - PORTO VELHO - RO . Entrega das Propostas: a partir de
16/06/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 01/07/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ RIBAMAR DA CRUZ OLIVEIRA
Superintendente

(SIDEC - 15/06/2011) 393014-39252-2011NE800001

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 227/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 50622000367201145. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empempresa especializada na prestação de serviços telefônicos de
saída e de entrada, em conformidade com o "Plano Geral de Ou-
torgas" da Agência Nacional de Telecomunicações, para atender a
Sede da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL / DNIT RO/AC em-
Porto Velho/RO

RAYMUNDO GONÇALVES DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2011) 393014-39252-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 1078/2010. Nº Processo: 50616000071201111.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 03865048000150. Contra-
tado : EXATO ENGENHARIA LTDA -Objeto: Termo aditivo de
rerratificação e suspensão de prazo ao contrato, a partir de
18/05/2011, restando um saldo de 97 (noventa e sete) dias con-
secutivos para restituir. Fundamento Legal: Art.57,parágrafo 1º, inciso
III da Lei 8666/93 e na cláusula SEXTA parágrafo segundo do con-
trato. Vigência: 17/06/2011 a 31/12/2011. Data de Assinatura:
1 0 / 0 6 / 2 0 11 .

(SICON - 15/06/2011) 393013-39252-2011NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 251/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de impressão,
incluindo fornecimento de hardwares, softwares, suprimentos (toner),
periféricos, suporte técnico e serviços de manutenção, de locação de
uma máquina copiadora nova, sem uso, não recondicionada e em
linha de produção, para atender a sede da Superintendência Regional
do DNIT no Estado de São Paulo. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 16/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Ciro Soares de Almeida, nº 180 Jd. Andaraí - SAO
PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 30/06/2011
às 10h01 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O termo
de Referência e maiores informações encontram-se publicados no site
do DNIT: www.dnit.gov.br - Onde os interessados deverão acom-
panhar todo o andamento do processo licitatório e as respectivas
intimações. É gratuito a retirada do Edital pelo site, basta baixar o
arquivo.

RICARDO ROSSI MADALENA
Superintendente

(SIDEC - 15/06/2011) 393025-39252-2011NE800001

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 032/10, firmado entre
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
STE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA S/A. Objeto: Pror-
rogar o prazo contratual por mais 45 (quarenta e cinco) dias, alterar o
valor inicial do contrato face o acréscimo quantitativo do objeto.
Valor do Aditivo: R$ 742.512,91 (setecentos e quarenta e dois mil,
quinhentos e doze reais e noventa e um centavos). Fundamento Legal:
Artigo 58, inciso I e artigo 65, inciso I, letra "b", da Lei n.º 8.666 de
21/06/93. Data de Assinatura: 31/05/2011. Processo nº: 247/10.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 037/10, firmado entre
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
PACS PLANEJAMENTO, ASSESSORIA, CONSULTORIA E SIS-
TEMAS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo contratual por mais 45
(quarenta e cinco) dias a partir de 01/06/2011. Fundamento Legal:
Artigo 57, inciso I, da Lei n.º 8.666 de 21/06/93. Data de Assinatura:
31/05/2011. Processo nº: 252/10.

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA

Edital Nº 003/2011
A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, por

meio do Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações, in-
forma que a Licitação referente a Concorrência Nº. 003/11, fica con-
siderada suspensa em cumprimento a determinação do Tribunal de
Contas da União, Acórdão Nº. 1546/2011, publicado no Diário Ofi-
cial da União na data de 15/06/2011, Seção 1, pág. 123

Brasília, 15 de junho de 2011.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da CPL

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2011

O Departamento do Fundo da Marinha Mercante, através da
Pregoeira e sua equipe de apoio, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico em epígrafe, tendo como objeto a prestação dos serviços
de limpeza, conservação e higienização, com fornecimento de ma-
terial, para atender as necessidades do serviço de arrecadação de
Suape, em Ipojuca/PE, onde sagrou-se vencedora a empresaPRONT-
SERV Prestação de Serviços de Limpeza Ltda-EPP.

WANIA MARIA STILBEN EBERT
Pregoeira

(SIDEC - 15/06/2011) 277001-00001-2011NE800140

EDITAL Nº 19 - PGR/MPU, DE 15 DE JUNHO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA AS CARREIRAS DE ANALISTA

E DE TÉCNICO DO MPU

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, em decor-
rência de erro material, torna pública a exclusão da candidata Maria
do Carmo Brito Gomes Paranhos, inscrição nº 10210294, da relação
de candidatos qualificados como portadores de necessidades espe-
ciais, por meio de retificação, no Resultado final da prova objetiva,
no resultado final da prova discursiva, no resultado final da perícia
médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e
no resultado final do concurso, divulgados pelos subitens 1.332.1 do
Edital nº 19 - PGR/MPU, de 18 de outubro de 2010, 1.332.1, 2.332
e 3.332.1 do Edital nº 28 - PGR/MPU, de 10 de novembro de 2010,
referente ao 6º Concurso Público destinado ao provimento de cargos
de Analista e de Técnico dos quadros do Ministério Público da União,
bem como, em razão dessa exclusão, torna pública a inclusão da
candidata Marta Rejane Santos Cabral, inscrição nº 10931342, por
meio de retificação no Resultado final da Prova Objetiva, no Re-
sultado final na prova discursiva, no resultado final na perícia médica
dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e no
resultado final do concurso, divulgados pelos subitens 1.332.1 do
Edital nº 19 - PGR/MPU, de 18 de outubro de 2010, 1.332.1, 2.332
e 3.332.1 do Edital nº 28 - PGR/MPU, de 10 de novembro de 2010,
a fim de contemplar a exclusão e a inclusão, além da reclassificação
dos candidatos afetados por essas alterações, conforme a seguir es-
pecificado.

1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório
na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/área/UF de vaga, nú-
mero de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final
nas provas objetivas e nota provisória na prova discursiva.

(...)
1.332 Analista Processual/BA
(...)
1.332.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado pro-

visório na prova discursiva dos candidatos que se declararam por-
tadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e
nota provisória na prova discursiva.

10931342, Marta Rejane Santos Cabral, 61.50, 4.47.
(...)
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem:

cargo/área/UF de vaga, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final na prova discursiva.

(...)
1.332 Analista Processual/BA
(...)
1.332.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos

que se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: nú-
mero de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
final na prova discursiva.

10931342, Marta Rejane Santos Cabral, 5.33.
(...)

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-06-16T05:47:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




